
v lfí)1  X- r  Národní památkový ústav X-X
.  \ j ^ ¥ .  v ~ i i U J  i "   ̂ T  ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě  /

AU K q á fls  ^ g U A  ValflšWinskB nám. 3/162, Praha.1

' /  1 Došlo 2 5 - 05 '  2005
Ministerstvo kultury . j / sy...
Maltézské náměstí 1 Přílohy: /
11811 Praha 1 ¿z' e-mail: posta@mkcr.cz

Město Blatná
Ing. Jiří Mikeš
Starosta města
Třída T. G. Masaryka 322
388 11 Blatná

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

06/JB/05 Č.j.: 63423/2005 Ing. Alena Novotná 17.5.2005

Věc: Žádost vlastníka Města Blatná o souhlas s přemístěním kulturních památek -  sochy sv.
Floriána a sochy sv. Václava, které jsou umístěny v restaurátorské dílně ak. Sochaře Ivana 

'''TÍáškaT Libnič 101, 373 71 Rudolfov, a budou přemístěny do ambitu Domova důchodců 
v blatné, okres Strakonice, kraj Jihočeský. Sochy jsou evidovány v Ústředním seznamu 
kulturních památek pod rejsříkovými čísly 25677/3-4037 a 14599/3-4041

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 6342/2005 ve výše 
uvedené věci.

JUDr. Vá/lay/řCarmazín 
vedoucí ekonomicko-právního oddělení 

v odboru památkoWbéče Ministerstva kultury
kultury

od"; >; památkové péče 
iv’ .-: ó-ísks náměstí 1 

1 1 8 0 : :'-»aria i - Malá Strana
IČ O : 00023671 ©

Příloha: lx rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 6342/2005 ze dne’17.5.2005

• na doručenku:
Město Blatná, Ing. Jiří Mikeš, třída T.G. Masaryka 322, 388 11 Blatná 

Kopie vyřízení:
• doporučeně: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské nám. 3, 118 

01 Praha 1

mailto:posta@mkcr.cz


já | |  Ministerstvo kultury
k s  Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

V rf? / p- BOx74 fax:257322 181
11811 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 17. 5. 2005 
Č.j.: 6342/2005

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní památkové péče, u d ě l u j e  podle § 
18 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, na základě žádosti 
vlastníka Města Blatná, souhlas s přemístěním sochy sv. Floriána a sochy sv. Václava.

Jedná se plastiku sochy sv. Floriána, který má u nohou andílka. Plastika rytíře 
v antikizující zbroji s přilbou na hlavě a bohatě řaseným pláštěm přidržuje v levé ruce 
praporec. Socha sv. Floriána je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek pod 
rejstříkovým číslem 25677/3-4037.

Pískovcová socha sv. Václava v lehce nadživotní velikosti stojí na nízkém soklu 
čtvercového půdorysu. Zdvižená ruka drží praporec. Svatý Václav je oděn do typického 
knížecího oděvu a na hlavě má korunu. Sochaje evidována v Ústředním seznamu kulturních 
památek pod rejstříkovým číslem 14599/3-4041.

Nyní jsou obě sochy umístěny v restaurátorské dílně ak. sochaře Ivana Tláška, Libnič 
101, 373 71 Rudolfov, a budou přemístěny do ambitu Domova důchodců v Blatné, okres 
Strakonice, kraj Jihočeský, na pozemek p.č. 320/1, k.ú. a obec Blatná, okres Strakonice, kraj 
Jihočeský.

Po d efin itiv ním  osazení na novém místě v souladu s ustanovením § 7 odst. 5 zákona o 
státní památkové péči oznámí Město Blatná ukončení akce Národnímu památkovému ústavu, 
ústřednímu pracovišti, Valdštejnské náměstí 3, Praha 1, aby mohla být provedena příslušná 
změna v Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 21.4. 2005 žádost vlastníka kulturní památky Města 
Blatná ze dne 19. 4. 2005, č.j. 06/JB/05, jehož jménem jednal starosta Ing. Jiří Mikeš, o 
vydání souhlasu s přemístěním sochy sv. Floriána a sochy sv. Václava, které jsou vedeny 
v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovými čísly 25677/3-4037 a 14599/3- 
4041. Nyní jsou obě sochy umístěny v restaurátorské dílně ak. sochaře Ivana Tláška, Libnič 
101, 373 71 Rudolfov, a budou přemístěny do ambitu Domova důchodců v Blatné, okres 
Strakonice, kraj Jihočeský, na pozemek p.č. 320/1, k.ú. a obec Blatná, okres Strakonice, kraj 
Jihočeský.

Žádost je zdůvodněna tím, že na původní stanoviště byly osazeny kopie a vlastník 
zvolil pro obě restaurované sochy vhodnější místo, kde budou sochy chráněny před 
povětrnostními vlivy.

Ministerstvo kultury si vyžádalo i vyjádření Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Českých Budějovicích. Ve svém vyjádření Národní

r- T -•
% y.

mailto:posta@mkcr.cz


památkový ústav, územní odborné pracoviště v Česlcých Budějovicích, ze dne 10. 5. 2005 č.j. 
3912/2005/c, vyjádřilo souhlas s přemístěním darmých kulturních památek.

Nově vybraný prostor, na který mají být obě kulturní památky přemístěny, považuje 
Ministerstvo kultury za vhodný, neboť zrestaurované sochy zde budou chráněny před 
klimatickými vlivy a zároveň nebude docházet k vandalským zásahům. Z těchto důvodů 
Ministerstvo kultury rozhodlo způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správní řád), v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení 
rozklad podáním u Ministerstva kultury.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonofnicko -  právníhoOddělení 

v odboru památkový péče Ministerstva kultury

r . /
Alsí-S-A* ^  \

\* J

. -»•


